
Uchwała Nr 2 /2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 11 stycznia 2011 r.

w sprawie  umorzenia  postępowania nadzorczego wobec części  zarządzenia Wójta  Gminy 
Radzyń Podlaski w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2010 r. 

Na podstawie art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) oraz w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1591 z  późn.  zm.)  –  Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

postanawia, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności 
zarządzenia  Nr  47  Wójta  Gminy  Radzyń  Podlaski  z  3  grudnia  2010  r.  w  sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2010 r.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 198/2010 z 28 grudnia 2010 r. Kolegium Izby wszczęło postępowanie 
nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  części  zarządzenia  Wójta  Gminy Radzyń 
Podlaski, o którym mowa w sentencji.

Badanemu zarządzeniu Kolegium zarzuciło istotne naruszenie art. 257 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),  
z powodu  bezpodstawnego  zwiększenia  planu  wydatków  o  kwotę  zwiększenia  planu 
dochodów z tytułu części oświatowej subwencji, pochodzącej z rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej.

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało 
Wójtowi Gminy możliwość dostosowania kwestionowanego zarządzenia do obowiązującego 
prawa, co Wójt uczynił,  wydając zarządzenie Nr 54 z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2010, eliminujące wskazaną nieprawidłowość.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze  stało się  bezprzedmiotowe,  co w świetle  
art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 5 kpa, dało Kolegium 
RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymuje:
Wójt Gminy Radzyń Podlaski.


